正特性サーミスタ“ポジアール®”POSITIVE  THERMISTORS“Posi-R”
CAT.1000L
ポリ臭化ジフェニル
エーテル（PBDE）
ポリ臭化
ビフェニル（PBB）
六価クロム
（Cr6+）

【電圧印加時間と製品温度】
セメント抵抗と比較し、連続通電しても温度が上がりません。
■ 働き
・スイッチ部品が故障して電圧が連続的に印加され続けても、
　セメント抵抗のように溶断、ショートなし。
・省スペース。
・復帰性があるため、繰り返し使用可能
■ 特長
品　番
初期抵抗値
（at 25℃）
最大使用電圧
（Vrms）
寸法（mm）
D T F d
ZPC54CH121 120Ω±25％
276
7.8 6 5.0 0.5
ZPC54CH181 180Ω±25％ 7.8 6 5.0 0.5
ZPC5JCG121 120Ω±25％ 15 6 10.0 0.6
■ リードタイプ
厳守事項
1.油中、水中など液体中での使用は、ポジアール®が破壊するこ
とがありますので、ご使用にならないでください。

10 0.4
18±1
18
.2
±
1
14±1
9.
5
4.
5
1.0
品　番 初期抵抗値（at 25℃） 最大使用電圧（Vrms）
ZPM0RCH330A250 33Ω±25％
276
ZPR0RCH400A250 40Ω±25％
ZPR0RCH660A250 66Ω±25％
ZPR0RCH750A250 75Ω±25％
ZPR0RCE820A250 82Ω±25％
 ZPR0RCE101A250 100Ω±25％
（単位：mm）
■ ケースタイプ
品番選定などのお問い合わせは、必要な仕様、年間企画数量などとともに
お近くの営業へご連絡ください。

27 〜 39 265
70 以下～
140 以下
180 以上～
350 以上
品番
初期抵抗値
（at 25℃）
最大使用電圧
（V）
最大突入電流
（A）
電流特性（mA） 寸法（mm）
正常電流（60℃） 異常電流（－10℃） D T F ｄ
12V 級
ZPC11CE2R2 2.2Ω±20% 16 2.1 300 以下 760 以上 5.5 3.0 5.0 0.5
ZPC13CE1R5 1.5Ω±20% 16 3.0 410 以下 1030 以上 7.0 3.0 5.0 0.6
25V 級
ZPC2ECE3R3 3.3Ω±20% 35 2.2 310 以下 790 以上 11.9 3.5 5.0 0.6
ZPC2LCE2R2 2.2Ω±20% 35 2.8 400 以下 1020 以上 14.3 3.5 10.0 0.6
220V 級 ZPC56CE390 39Ω±20% 265 0.8 70 以下 180 以上 9.5 5.5 5.0 0.6
・繰り返し使用できるので、ヒューズのように取替不要。
・無接点のため、繰り返し作動に優れる。
・繰り返し作動でも、作動条件変化なし。
・ノイズによる誤動作なし。